
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

 

 

 

Cig:Z3C37F674B     ALL’ALBO ON LINE 

       ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

        e 

                          AGLI ATTI 

 
OGGETTO: BANDO DI GARA  PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PULLMAN CON  

                    CONDUCENTE PER LE USCITE DIDATTICHE DI MEZZA GIORNATA O GIORNATA INTERA  

                    ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 

Con il presente bando di gara si invita a presentare la migliore offerta per il servizio di noleggio 

pullman con conducente per uscite didattiche senza pernottamenti per l’intero anno scolastico 

2022/2023 per BREVI e LUNGHI TRAGITTI nel territorio provinciale e/o interprovinciale di 

mezza o intera giornata. 

Si richiedono Pullman con autista sia da nr. 28/30 posti che da 54/60 posti. 

La ditta aggiudicataria dell’offerta verrà direttamente contattata da questa istituzione scolastica 

dopo accurata verifica dei requisiti richiesti e sulla base delle dichiarazioni da essa presentate. 

Le uscite verranno stabilite su distanze chilometriche nella tabella allegata (all.1) e il modello 

cui articolare il preventivo e  servizio sarà aggiudicato ad un numero max di 2 ditte, selezionate 

sulla base della miglior offerta economica presentata. 

Inoltre la stessa  si ritiene vincolante in quanto a prezzo (comprensivo di pedaggi, parcheggi ed 

IVA), salvo eventuali aggiunte dovute a ZTL o altro da precisare a Vs. cura, non potrà subire  

variazioni in aumento per effetto delle erronee previsioni della Ditta. 

Al fine della formulazione della graduatoria, con riferimento al pullman 54/60 posti a sedere, alla 

miglior offerta per ciascuna destinazione/fascia oraria  sarà attribuito il seguente punteggio 

complessivo, eventualmente suddiviso come indicato fra parentesi per le fasce orarie indicate: 

- Gruppo 1 (indicativamente entro i 40 Km.) punti 1,25 

(0,5 punti ore 7/12,30-14,00; 0,75 punti ore 7/16,00-17,30) 

- Gruppo 2 (indicativamente tra 40 e 100 Km.) punti 1,75 

(0,35 punti ore 7/12.30-14,00; 0,6 punti ore 7/16,00-17,30; 0,8 punti 7/19,00-20,00) 

- Gruppo 3 (indicativamente oltre i 100 Km.) punti 2,25 

- (1 punto ore 7/16,00-17,30; 1,25 punti 7/19,00-20,00) 

Per pulmann 26/28 posti alla più  consistente riduzione in % verranno assegnati 2 punti in più. 

I singoli incarichi verranno formalizzati con almeno 10 gg di anticipo. 

In ogni caso, qualora per motivate ragioni si evidenziasse l’indisponibilità della prima ditta indivi- 

duata, l’incarico verrà assegnato alla seconda in graduatoria. 

In caso di revoca del viaggio, qualora ricevuta dalla scuola con almeno 48 ore di preavviso sulla  

Partenza, si potrà revocare l’incarico senza alcuna penale. 

I pagamenti verranno effettuati con bonifico bancario, entro 30 gg. dal ricevimento della fattura 

elettronica con applicazione split payment. 

 

Le offerte potranno essere inviate tramite PEC all’indirizzo TVIC868002@PEC.ISTRUZIONE.IT, 

con indicato in oggetto “BANDO USCITE DIDATTICHE A.S. 2022/2023” e dovranno 

tassativamente pervenire entro le ore 12.00 del giorno di lunedì 17 ottobre 2022. 

Non si terrà conto delle offerte che dovessero pervenire oltre il termine previsto. 

TVIC868002 - A3BD612 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016826 - 30/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
http://www.icpaese.org/
mailto:TVIC868002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

 

 

 

Un’apposita Commissione nominata dal Dirigente Scolastico, dopo aver verificato la docu- 

mentazione pervenuta stenderà una graduatoria provvisoria con l’aggiudicazione che verrà 

affissa all’albo pretorio per 05 gg e successivamente seguita dalla definitiva. 

La valutazione delle offerte avverrà il giorno 18 ottobre alle ore 10.00 c/o la segreteria dello 

Istituto. 

L’Istituto Scolastico si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

Offerta. 

In caso di parità tra le offerte si procederà ad estrazione. 

Alla  valutazione si effettuerà la verifica dei requisiti previsti per la partecipazione alla gara e  

l’analisi della documentazione amministrativa richiesta: 

 

- All. 1 – Dichiarazione in autocertificazione ai sensi della normativa generale e di quella 

            che regola il trasporto di persone. 

- All. 2  - Autocertificazione dei requisiti in ordine generale 

- All. 3  - Patto di integrità 

- All. 4  - Comunicazione relativa alla tracciabilità completa di documento d’identità amm. 

- All. 5  - Tabella offerta prezzi. 

Successivamente si procederà alla valutazione dell’offerta economica proposta alle ditte in pos- 

sesso dei requisiti. 

Saranno ritenute nulle e comunque non valide e quindi escluse le offerte formulate in maniera 

diversa da quanto richiesto. 

I tempi immediatamente successivi verrà pubblicata la graduatoria provvisoria, seguita dopo al- 

cinque giorni dalla graduatoria definitiva. 

La stazione appaltante si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all’articolo 110 del 

D.Lgs. 50/2016, in materia di procedure nel caso in cui l’impresa vincitrice dell’appalto fallisca 

o venga a trovarsi in condizioni di indisponibilità. 

L’Istituzione  scolastica fa presente che, ai sensi e  per gli  effetti del D.L.gs 196/03 e del rego- 

Lamento UE 2016/679, i dati  personali forniti o acquisiti  dalla  scuola saranno  oggetto di trat- 

tamento finalizzato ad adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di  legge  o di contratto 

inerenti il rapporto di fornitura o comunque connesso alla gestione dello stesso, nel rispetto del- 

la normativa sopra citata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza. Tali dati potranno essere 

comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizione 

di legge, la facoltà di accedervi. 

 

Il responsabile del trattamento dei dati è il Direttore S.G.A. Dott. Marco Tarsi 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alessandro Pettenà 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
..NP 
 
 

N. 5 All. 

TVIC868002 - A3BD612 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016826 - 30/09/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
http://www.icpaese.org/

		2022-09-30T12:07:55+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




